平成 28年４月 13日

報 道 各 位

魚津市商工観光課

ＴＯＹＡＭＡ Ｆｒｅｅ Ｗｉ-Ｆｉ

魚津市内４か所で新たに提供開始しています。

日頃から、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、昨年度魚津市では、「市内主要施設Ｗｉ-Ｆｉ設置事業」を実施し、標記の

提供を開始しています。

この事業は、レンタサイクルを貸し出している施設周辺にＷｉ-Ｆｉを設置する

ことにより、観光客等の周遊の利便性を図り、かつ情報収集の効率性を高めること

で、インバウンド等観光客の受入体制の整備を図る事業です。

つきましては、既にＴＯＹＡＭＡ Ｆｒｅｅ Ｗｉ-Ｆｉの提供を開始しており

ますので、広く県民等に周知致したく、是非紙面等で取り上げていただきますよう

お願いいたします。

記

１．設置箇所  ・魚津駅前観光案内所

        ・魚津埋没林博物館

        ・電鉄魚津駅

        ・海の駅「蜃気楼」

２．設置時期  平成 28 年３月

※この事業は、地域活性化・地域住民生活等緊急支援交付金（地方創生先行型）

を受け、実施しました。

お問い合わせ先

◆魚津市産業建設部商工観光課

観光係  高森・宮本 ℡:0765-23-1025